款合同》，借款金额13,000万元，借款期限：2015年1月15日至2020年1月14日，自实际提款

日起算（分次提款的，自首次提款日起算），2016年12月31日前提清借款。截至2015年6月30
日，信川投资提款约3025万元。同时，信川投资为以上固定资产借款提供抵押担保，并与中

国工商银行上海市张江支行签订《抵押合同》，抵押物为“[沪房地浦字（2012）第058977号]
浦东新区川沙镇杜坊村78/13丘”；公司为信川投资签订的固定资产借款提供保证担保，并与

中国工商银行上海市张江支行签订《最高额保证合同》，担保期限：2015年1月15日至2020
年1月14日，在最高担保额13,000万元内承担连带责任担保。

2、2015年1月8日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于子公司原能细胞收

购增靓生物100%股权的议案》，以66,509,103.70元的价格收购上海增靓生物科技有限公司

100%股权，并由此而取得其名下位于上海浦东新区占地40余亩、总建筑面积27000余平米的

20幢房产。具体内容详见2015年1月9日中国证监会指定的创业板信息披露网站相关公告。

3、2015年2月6日，公司发布了《关于公司及子公司获得高新技术企业认定的公告》，具

体内容详见当日中国证监会指定的创业板信息披露网站相关公告。
4、2015年4月23日，公司发布了《关于公司董事会秘书辞职的公告》，具体内容详见当

日中国证监会指定的创业板信息披露网站相关公告。

5、2015年6月9日，公司发布了《简式权益变动报告书》，具体内容详见当日中国证监会

指定的创业板信息披露网站相关公告。

6、2015年5月12日，公司发布了《关于子公司原能细胞与上海长征医院签订合作协议的

公告》，具体内容详见当日中国证监会指定的创业板信息披露网站相关公告。

7、2015年6月15日，公司发布了《关于子公司原能细胞与上海市细胞生物学学会、上海

市自然与健康基金会签订<战略合作协议>的公告》，具体内容详见当日中国证监会指定的创

业板信息披露网站相关公告。

上海开能环保设备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

- 29 -

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 103,488,327 40.54%   20,694,857.40   10,347,429  -14,040 31,028,246 134,516,573 40.54%

1、国家持股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 103,488,327 40.54%   20,694,857  10,347,429  -14,040   31,028,246   134,516,573  40.54%

其中：境内法人持股 12,833,438 5.03%   2,566,688   1,283,344  0 3,850,031 16,683,469 5.03%

  境内自然人持股 90,654,889 35.51%   18,128,170   9,064,085  -14,040 27,178,215 117,833,104 35.51%

4、外资持股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 151,772,913 59.46%   30,354,583  15,177,291   45,531,874 197,304,787 59.46%

1、人民币普通股 151,772,913 59.46%   30,354,583  15,177,291   45,531,874 197,304,787 59.46%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0.00%  0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 255,261,240 100.00%   51,049,440  25,524,720  -14,040  76,560,120  331,821,360  100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2015年3月20日，第三届董事会第十三会议审议通过《2014年度利润分配及资本公积转增

股本的预案》，以2014年12月31日总股本255,261,240股为基数，向全体股东共计送红股

51,049,440股，派现17,867,304元，每10股送红股约2股，派发现金红利约0.7元人民币（含税），

同时以资本公积转增股本共计25,524,720股，每10股转增约1股。送红股及转增后公司总股本

变更为331,821,360股。（由于对股权激励限制性股票进行回购注销的原因，公司总股本在实

施分配前已发生变动，公司将按照“现金分红总额、送红股总额、转增股本总额固定不变”的
原则，在利润分配实施公告中披露按公司最新总股本计算的分配比例）。2015年4月16日，2014
年度股东大会审议通过上述议案。上述方案已于2015年5月7日实施完毕。
股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

上海开能环保设备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

- 30 -

   2014年度权益分派。
股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年度资本公积金转增股本方案已经第三届董事会第十三次会议及公司 2014年度

股东大会审议通过。

股份变动的过户情况